
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.499 73Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

los pertencentes a secretaria municipal de assistência social. ASSINATU-
RA: 02/02/2021. VIGÊNCIA: 02/02/2021 a 31/12/2021. VALOR GLOBAL 
R$542.418,00. Jacundá -PA 02 de fevereiro de 2021
Processo de Licitação Nº: Pregão Presencial nº 9/2020-009-PMJ CON-
TRATO Nº: 20210034 CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- CNPJ 11.714.510/0001-47 CONTATADA: MEGA AUTO CENTER LTDA - 
CNPJ 22.101.048/0001-29 OBJETO: aquisição de pneus, câmaras de ar, 
protetores, materiais de borracharia e prestação de serviços de alinha-
mento, balanceamento e cambagem para manutenção de todos os veícu-
los pertencentes a secretaria municipal de assistência social. ASSINATU-
RA: 02/02/2021. VIGÊNCIA: 02/02/2021 a 31/12/2021. VALOR GLOBAL 
R$470.652,50. Jacundá -PA 02 de fevereiro de 2021
Processo de Licitação Nº: Pregão Presencial nº 9/2020-017-PMJ CONTRA-
TO Nº: 20210009 CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ - 
CNPJ 05.854.633/0001-80 CONTATADA: CONSTRUFORT - CONSTRUTORA 
FORTE LTDA - CNPJ 05.395.632/0001-15 OBJETO: aquisição de pré-mol-
dados em concreto para a manutenção da Prefeitura Municipal de Jacun-
dá-PA. ASSINATURA: 02/02/2021. VIGÊNCIA: 02/02/2021 a 31/12/2021. 
VALOR GLOBAL R$447.034,00. Jacundá -PA 02 de fevereiro de 2021
Processo de Licitação Nº: Pregão Presencial nº 9/2020-018-PMJ CONTRA-
TO 20210025 CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ 
11.714.510/0001-47 CONTATADA: T&S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA - 
CNPJ 15.185.368/0001-49 OBJETO: aquisição de peças de máquinas pe-
sadas para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Jacundá-PA. 
ASSINATURA: 02/02/2021. VIGÊNCIA: 02/02/2021 a 31/12/2021. VALOR 
GLOBAL R$994.966,75. Jacundá -PA 02 de fevereiro de 2021

Protocolo: 629893

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 2.653/2021-
PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto. Data do cer-
tame: 08/03/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEÍNA ANIMAL 
(CARNE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROJETOS E PROGRA-
MAS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC.Íntegra do Edital no 
site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927877. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 18/02/2021.
FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro CPL/PMM
PORTARIA Nº 987/2020-GP

Protocolo: 629898
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 145/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
19.423/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA E MEDICA-
MENTOS CONTROLADOS, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE E HOSPITAIS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Onde se sagra-
ram vencedoras as empresas: D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA - CNPJ 03.602.727/0001-37, vencedora dos Itens: 
26, 28, 30, 53, 77, 90, 171  perfazendo o Valor Total de R$ 252.330,00 
(Duzentos e cinquenta e dois mil trezentos e trinta reais ); F CARDOSO 
E CIA LTDA - CNPJ 04.949.905/0001-63, vencedora dos Itens: 17, 51,  
perfazendo o Valor Total de R$ 56.250,00 (Cinquenta e seis  mil duzen-
tos e cinquenta reais ); STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES 
LTDA - CNPJ 06.106.005/0001-80, vencedora do Item: 60,  perfazendo 
o Valor Total de R$ 5.625,00 (Cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais); 
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ 07.847.837/0001-10, ven-
cedora do Item: 84, perfazendo o Valor Total de R$ 24.375,00 (Vinte e 
quatro mil trezentos e setenta e cinco reais); DROGAFONTE LTDA - CNPJ 
08.778.201/0001-26, vencedora do Item: 62 perfazendo o Valor Total de 
R$ 7.350,00 (Sete mil trezentos e cinquenta reais), INOVAMED HOSPI-
TALAR LTDA - CNPJ 12.889.035/0001-02, vencedora dos Itens: 15, 100, 
139,  perfazendo o Valor Total de R$ 518.700,00 (Quinhentos e dezoito 
mil setecentos reais); EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - CNPJ 14.905.502/0001-76, vencedora dos Itens:19, 20, 34, 40, 
50, 54, 56, 69, 86, 87, 96, 98, 99, 101, 112, 113, 133, 134, 135, 136, 
137, 144, 157, 158  perfazendo o Valor Total de R$ 506.978,00 (Quinhen-
tos e seis mil novecentos e setenta e oito reais); LEX MED EIRELI - CNPJ 
17.767.331/0002-35, vencedora dos Itens: 25, 57  perfazendo o Valor To-
tal de R$ 7.749,60 (Sete mil  setecentos e quarenta e nove reais e ses-
senta centavos); ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
CNPJ 21.581.445/0001-82, vencedora dos Itens: 03, 46, 95 perfazendo 
o Valor Total de R$ 23.445,00 (Vinte e três mil quatrocentos e quarenta 
e cinco reais); PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
EIRELI - CNPJ 22.351.840/0001-31, vencedora dos Itens:52, 68 perfa-
zendo o Valor Total de R$ 14.396,00 (Quatorze mil trezentos e noventa e 
seis reais); P G LIMA COM EIRELI - CNPJ 23.493.764/0001-61, vencedora 
dos Itens: 42, 61, 78, 88, 140, 145, 146  perfazendo o Valor Total de R$ 

62.051,00 (Sessenta e dois mil cinquenta e um reais); DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA - CNPJ 27.117.540/0001-06, 
vencedora do Item: 155  perfazendo o Valor Total de R$ 44.000,00 (Qua-
renta e quatro mil reais); LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITA - CNPJ 27.600.270/0001-90, vencedora dos Itens: 
14, 29, 63, 85, 132  perfazendo o Valor Total de R$ 62.806,00 (Sessenta 
e dois mil oitocentos e seis reais); ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRE-
LI - CNPJ 27.718.661/0001-03, vencedora dos Itens: 01, 02, 06, 10, 11, 
13, 16, 38, 39, 105, 110, 114  perfazendo o Valor Total de R$ 163.901,90 
(Cento e sessenta e três mil novecentos e um reais e noventa centavos); 
PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ 
30.571.825/0001-27, vencedora dos Itens: 04, 05, 08, 27, 32, 47, 72, 
79, 91, 148, 149, 172  perfazendo o Valor Total de R$ 126.117,80 (Cento 
e vinte e seis mil cento e dezessete reais e oitenta centavos), MEDIC LIFE 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ 31.030.858/0001-22, 
vencedora dos Itens: 12,  perfazendo o Valor Total de R$ 19.320,00 (De-
zenove mil trezentos e vinte reais); MR MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI - CNPJ 31.123.992/0001-78, vencedora dos Itens: 
36, 74, 76  perfazendo o Valor Total de R$ 28.952,40 (Vinte e oito mil 
novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos); PONTES HOSPI-
TALAR LTDA - CNPJ 63.822.597/0001-70, vencedora dos Itens: 120, 143, 
153, 160, 162, 164  perfazendo o Valor Total de R$ 528.492,00 (Quinhen-
tos e vinte e oito mil quatrocentos e noventa e dois reais); UASG: 927495 
pelo HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá 22/02/2021. Valmir Silva Moura 
- Secretário Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 629897

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE ATA SRP. PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 02/2021-SRP. Objeto: Registro de Preços Para Contratação 
de Empresa Para Fornecimento de Combustíveis Derivados de petróleo, 
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso, 
Estado do Pará. Empresa Vencedora: Dos Anjos & Batista Ltda, CNPJ: 
34.453.861/0001-47, ATA SRP N.º 1902001/2021, com valor de R$ 
5.555.523,00 (cinco milhões quinhentos e cinquenta e cinco mil, quinhen-
tos e vinte e três reais) de 19/02/2021 até 19/02/2022. Empresa Vence-
dora: P.R.T. Comércio de Combustível Ltda - Me, CNPJ: 07.218.314/0001-
04, ATA SRP N.º 1902002/2021, com valor de R$ 972.840,00 (nove-
centos e setenta e dois mil, oitocentos e quarenta reais) de 19/02/2021 
até 19/02/2022. Homologo a Licitação na Forma da Lei Nº 8.666/93 Em 
19/02/2021.  Gelson Luiz Dill - Prefeito.
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021.  Objeto: con-
tratação de empresa de engenharia para reforma do saguão da Escola 
E.M.E.I.E.F. Professora Ivania Romio Callegaro, localizada na Rua Guara-
ciaba, s/n, Vila Isol, Km 1.000, município de Novo Progresso - PA. To-
mada de Preços 001/2021. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura: 
11/03/2021. Hora 08h00min (hora local). Endereço para informações: 
Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/PA. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no referido endereço e no site www.
novoprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 07h00 as 13h00 (hora 
local). Eliane Tomás dos Santos-Presidente da CPL.

Protocolo: 629900

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20210014
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 008-2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O).....: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE IN-
FORMATICA LTDA
OBJETO......................: contratação de pessoa jurídica, especializada no 
fornecimento de licença de uso de sistemas de informática para gestão 
pública, para atender a demanda da prefeitura municipal e suas secretar-
ias.
VALOR TOTAL................: R$ 3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 2.040, Classifi -
cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica.
VIGÊNCIA...................: 20 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Janeiro de 2021

Protocolo: 629908
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20210005
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 003-2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O).....: PORTAL DO SOL CONSULTORIA TRIBUTARIA S/S
OBJETO......................: Prestação de serviços técnicos especializados de 
Assessoria e Consultoria Contábil aplicada ao setor público, no acompan-
hamento e orientação nas Áreas Financeira, Orçamentária, Contábil, Patri-


